
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY  

 

 

 

 
16741/H/2016-HSPH 
Č.j.: UZSVM/H/12718/2016-HSPH 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

FYZICKÉ OSTRAHY  

ÚZSVM č. 63/2016 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:                          Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech  
                                              majetkových 
                                              organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem:   Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  
za kterou právně jedná:         Ing. Hana Seidlová, ředitelka Územního pracoviště Hradec  
                                              Králové, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014,  
                                              v účinném znění 
IČO:    697 97 111 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
kontaktní osoby za objednatele ve věci plnění smlouvy:  

Mgr. Radek Zezulka, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Jana Horáková, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
(dále jen jako „ÚZSVM“ nebo „objednatel“) 
 
a 

                  
Poskytovatel:                       ARGUS, spol. s r.o. 
   
se sídlem:                              Lisabonská 799/8, Vysočany, 190 00 Praha 9            
zastoupený:                           JUDr. Václavem Chalupou, jednatelem 
IČO:                                002 03 459 
DIČ:                                   CZ00203459 
bankovní spojení:                  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložka 848 
 
 
 
kontaktní osoba za poskytovatele ve věci plnění smlouvy: 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
  
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
(ÚZSVM a poskytovatel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 



2 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY  

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o poskytování 
služeb v oblasti zajišťování fyzické ostrahy objektu ÚZSVM (dále jen jako „smlouva“) 
 

 
Preambule 

 
1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem „Fyzická ostraha objektu Rokytnice v Orlických horách“. Místo plnění je 
popsáno v Čl. III., odst. 3.1 této smlouvy. 

1.2 Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k plnění předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
1.1 Předmětem Smlouvy je zejména zajištění ochrany majetku, hlídacích a dalších 

souvisejících strážních služeb spočívajících ve výkonu fyzické ostrahy v místě plnění. 
 
1.2 Smluvní strany ujednaly minimální rozsah zajišťování ostrahy takto: 

 
- ostraha bude zajištěna v nepřetržitém režimu, 24 hodin denně (včetně víkendů a svátků), 

celkem jedním pracovníkem – strážným, 
- strážní budou zřetelně označeni jako strážní služba. 
  

1.3 Řádným výkonem ochrany a fyzické ostrahy objektu se rozumí zejména: 
 

- neozbrojená strážní služba věcí movitých a nemovitých na zadavatelem vymezených 
stanovištích v objektech spojená s ostrahou, kontrolní činností a bezpečnostním 
dohledem,  

- zajištění mimořádných požadavků na poskytování služeb fyzické ostrahy, související 
zejména s řešením mimořádných událostí, 

- preventivní ochrana proti vzniku mimořádných událostí, 
- zajištění součinnosti s policií, městskou policií a složkami integrovaného záchranného 

systému, 
- plnění povinností ohlašovny požáru, včetně dalších opatření souvisejících s činností 

ohlašovny požárů při vzniku požárů nebo jiných mimořádných událostech v objektu. 
 

1.4 Poskytovateli služby bude objednatelem poskytnuta služební místnost se sociálním 
zabezpečením včetně potřebné el. energie, tepla, vody a odvádění odpadních vod. 
Poskytovatel služby si na vlastní náklady zajistí úklid svěřených místností pro výkon služby. 
 
 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
2.1  Poskytovatel se zavazuje neprodleně, nejpozději však do 30 minut od okamžiku vzniku 

mimořádné události, informovat kontaktní osoby ÚZSVM o mimořádných událostech, 
k nimž dojde v průběhu zajišťování ostrahy a ochrany objektu, tj. zejména o vniknutí nebo 



3 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY  

 

 

pokusu o vniknutí osoby nebo osob do objektu, o poškození objektu a okolnostech a 
rozsahu takového poškození nebo o pokusu o jejich poškození.  

 
2.2  Poskytovatel se zavazuje neprodleně, nejpozději však do 30 minut od okamžiku vzniku 

mimořádné události, informovat Policii ČR o mimořádných událostech, k nimž dojde 
v průběhu zajišťování ostrahy a ochrany objektu, tj. zejména o vniknutí nebo pokusu 
o vniknutí osoby nebo osob do objektu, o poškození objektu a okolnostech a rozsahu 
takového poškození nebo o pokusu o jejich poškození. 

 
2.3  Poskytovatel se zavazuje neprodleně, nejpozději však do 30 minut, informovat ÚZSVM o 

okolnostech, jež by mohly bezprostředně vést ke vniknutí osoby nebo osob do objektu nebo 
k poškození objektu. 

 
2.4  Poskytovatel odpovídá za kvalitní provádění sjednané služby v dohodnutém rozsahu, za 

vybavení svých zaměstnanců jednotným stejnokrojem a mírnějšími prostředky obrany, 
spojovacími a dalšími technickými prostředky a dokumentací potřebnými k výkonu služby. 
Zaměstnanci poskytovatele budou vybaveni a viditelně označeni příslušným identifikačním 
průkazem. 

 
2.5 Poskytovatel se zavazuje, že k plnění úkolů ostrahy bude nasazovat jenom zaměstnance 

trestně bezúhonné a v dobré psychické a fyzické kondici.  
 
2.6 Poskytovatel se zavazuje, že k výkonu služby bude zařazovat jenom zaměstnance 

proškolené a přezkoušené o potřebných se službou ostrahy souvisejících zákonných 
ustanoveních a interních předpisech poskytovatele. Poskytovatel nesmí do služby postavit 
zaměstnance neproškoleného pro výkon konkrétní funkce. O školení vede poskytovatel 
prokazatelné záznamy, které na požádání zpřístupní ÚZSVM. 

 
2.7 Poskytovatel odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou ovládat nasazené technické prvky 

ostrahy a ochrany a další technické prostředky. 
 
2.8 Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude provádět kontroly 

kvality svých služeb.  
 
2.9 Poskytovatel je povinen na základě odůvodněných výhrad ÚZSVM ke konkrétnímu 

zaměstnanci ostrahy provést jeho výměnu. 
 
2.10 Poskytovatel odpovídá za stav prostor, vybavení, pomůcek a materiálu, které jsou ÚZSVM 

dány k dispozici jeho zaměstnancům k výkonu služby. Jeho zaměstnanci jsou povinni 
zachovávat hygienu, čistotu prostor, strukturu vybavení a svěřených zařízení. Poskytovatel 
odpovídá za hospodárné nakládání s elektrickou energií, vodou a dalšími dodávanými 
médii potřebnými k zabezpečení výkonu služby. 

 
2.11 ÚZSVM je povinen vytvořit zaměstnancům poskytovatele, kteří budou provádět výkon 

služeb v dohodnutém rozsahu takové podmínky, aby služby, které jsou předmětem 
smlouvy, mohly být poskytovány bez závad, tj. poskytne jim zejména nezbytné informace a 
materiály, jakož i zabezpečí přístup zaměstnanců poskytovatele vykonávajících sjednané 
služby k sociálnímu zařízení atp.  

 

2.12 ÚZSVM je povinen proškolit zaměstnance poskytovatele při jejich nástupu z platných 
vnitřních předpisů ÚZSVM, týkajících se výkonu služby ostrahy a obsluhy příslušných 
technických zařízení a pojítek. V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany ÚZSVM proškolí zaměstnance ostrahy poskytovatele v rozsahu vyplývajícím z 
jejich činnosti ve vztahu k objektu, používání technických zařízení ÚZSVM a při 
mimořádných událostech. 



4 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY  

 

 

Článek III. 
Místo a doba plnění 

 

3.1 Místem plnění je objekt - skladový areál Rokytnice v Orlických horách, v k. ú. Rokytnice 
v Orlických horách, obec Rokytnice v Orlických horách, do něhož patří dále uvedené 
pozemky včetně všech součástí a příslušenství: 

 stavební parcela č. 239, jehož součástí je stavba č. p. 179, , 

 stavební parcela č. 282/2, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 18, 

 stavební parcela č. 282/15, jehož součástí je stavba bez čp/če, správní administrativní 
budova, 

 stavební parcela č. 282/16, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 42, 

 stavební parcela č. 282/17, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 8, 

 stavební parcela č. 282/18, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 21, 

 stavební parcela č. 618, jehož součástí je stavba bez čp/če,  

 stavební parcela č. 619, jehož součástí je stavba bez čp/če,  

 stavební parcela č. 652, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 50, 

 stavební parcela č. 653, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 49a, 

 stavební parcela č. 654, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 49b,  

 stavební parcela č. 655, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 48,  

 stavební parcela č. 656, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 15,  

 stavební parcela č. 658, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 43,  

 stavební parcela č. 659, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 33,  

 stavební parcela č. 660, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 54,  

 stavební parcela č. 661, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 53,  

 stavební parcela č. 662, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 52,  

 stavební parcela č. 663, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 64,  

 stavební parcela č. 664, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 65,  

 stavební parcela č. 665, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 66,  

 stavební parcela č. 666, jehož součástí je stavba bez čp/če, objekt č. 67,  

 pozemková parcela č. 730/1, manipulační plocha,  

 pozemková parcela č. 1046/5, manipulační plocha,  

 pozemková parcela č. 1142, manipulační plocha. 

Uvedené pozemky jsou zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 502, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

 
3.2 Smlouva se uzavírá ode dne 11. 7. 2016 na dobu určitou do 31. 1. 2017, nejdéle však do 

vyčerpání finančního plnění 500.000,- Kč vč. DPH. 
 
3.3.  Poskytovatel je povinen předem upozornit ÚZSVM na budoucí plnění, které by mohlo 

převýšit finanční limit. Poskytovatel nesmí zahájit plnění předmětu smlouvy, které by 
následně požadoval vyfakturovat v ceně překračující finanční limit. 

 
 

Článek IV.  
Smluvní cena  

 
4.1 Cena plnění byla stanovena dohodou smluvních stran ve formě jednotkových cen   
 

Nabídka ceny zakázky dle odst. 1 bude členěna na cenu bez DPH, výši DPH a cenu včetně 
DPH. Uvedená cena za provedení zakázky bude v sobě zahrnovat veškeré náklady 
na plnění zakázky. V případě, že je uchazeč neplátce DPH, musí toto uvést v nabídce 
a cenu uvádí jako koncovou.  



5 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY  

 

 

Nabídková cena: 

 cena za 1 hodinu služby (zajištění a řádný výkon ochrany a fyzické ostrahy 
objektu) 94,- Kč bez DPH 

 sazba DPH 21% 

 cena za 1 hodinu služby (zajištění a řádný výkon ochrany a fyzické ostrahy 
objektu) 113,74- Kč vč. DPH 

 
4.2 K ceně bude připočtena DPH v příslušné výši v souladu s právními předpisy v době 

fakturace. 
 
4.3  Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná a platná v nezměněné výši od 

data nabytí účinnosti smlouvy až do ukončení účinnosti smlouvy. 
 

4.4  V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s komplexním zajištěním 
celého předmětu smlouvy.  

 
4.5 Předmět smlouvy musí být zajištěn v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. 

Poskytovatel nebude oprávněn „doúčtovat“ ÚZSVM jakékoliv dodatečné služby, práce či 
dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy, a 
to např. i z důvodu, že poskytovatel chybně odhadl cenu anebo poskytnul nekvalitní službu 
či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné 
splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy apod. 

 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

 
5.1 Poskytovatel je povinen vystavit fakturu za všechny služby, které byly poskytnuté ÚZSVM 

v průběhu příslušného kalendářního měsíce a doručit ji ÚZSVM do 10. dne měsíce 
následujícího. 

 
5.2  Faktura musí mít náležitosti podle právních předpisů. V případě, že bude faktura vystavena 

neoprávněně nebo nebude obsahovat zákonné nebo smluvními stranami dohodnuté 
náležitosti, je ÚZSVM oprávněn ji vrátit poskytovateli s výzvou k její opravě či doplnění 
s uvedením jejího nedostatku. V takovém případě se přerušuje běh lhůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové faktury ÚZSVM.  

 
5.3  Faktury budou hrazeny bankovním převodem se splatností 28 kalendářních dní od převzetí 

faktury ÚZSVM, popř. ode dne prokazatelného převzetí poskytovatelem opravené 
(doplněné) faktury ze strany ÚZSVM, a to na účet poskytovatele. 

 
5.4  Fakturace i platba budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými 

předpisy.  
 
5.5  Zálohy ÚZSVM neposkytuje. 
 
 

Článek VI.  
Sankce 

 
6.1  V případě prodlení poskytovatele s převzetím místa plnění a zahájením předmětu plnění ve 

lhůtě sjednané smluvními stranami v Čl., III., odst. 3.2 se poskytovatel zavazuje uhradit 
ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý kalendářní den prodlení. 

 



6 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY  

 

 

6.2 V případě prodlení poskytovatele se splněním povinností dle Čl. II., odst. 2.1 smlouvy se 
poskytovatel zavazuje zaplatit ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každých 
započatých 30 minut prodlení až do řádného splnění závazku. Tím není dotčen případný 
nárok ÚZSVM na náhradu škody, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 

 
6.3  V případě nepřítomnosti zaměstnance poskytovatele v místě plnění nebo v případě 

svévolného a neodůvodněného opuštění místa plnění zaměstnancem poskytovatele se 
poskytovatel zavazuje zaplatit ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každou 
započatou hodinu nepřítomnosti takového zaměstnance v místě plnění. Tím není dotčen 
případný nárok ÚZSVM na náhradu škody, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 

 
6.4 Smluvní pokuty jsou splatné 10. kalendářní den ode dne odeslání příslušné výzvy povinné 

smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy anebo do datové schránky. 
 
6.5  Poskytovatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou ÚZSVM v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy a je povinen takovou škodu ÚZSVM uhradit. Výše náhrady 
škody není omezena. 

 
6.6  ÚZSVM se zavazuje uhradit poskytovateli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části faktury 

poskytovatele úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob, v účinném znění, za každý den prodlení vůči dnu splatnosti faktury. 

 
 
 

Článek VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
7.1 ÚZSVM je oprávněn odstoupit od smlouvy (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 

případech: 
 

- jestliže poskytovatel bude v prodlení s převzetím místa plnění a zahájením předmětu 
plnění více než 2 kalendářní dny, 
 

- jestliže poskytovatel opakovaně (tj. více než 1krát) poruší některou z povinností 
poskytovatele dle smlouvy (jedná se o opakované porušení stejné povinnosti),  

 
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku poskytovatele, 

v němž tento soud konstatuje, že je poskytovatel v úpadku. 
 
7.2 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 

případech: 
 

- jestliže ÚZSVM bude neoprávněně v prodlení s úhradou faktury delší než 60 kalendářních 
dní. 

 
7.3   Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. 
 

7.4   Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 
 
 
 
 



7 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY  

 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1 Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti smlouvy mít sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem objednateli nebo třetí osobě, a to 
s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 50.000.000,- Kč a zaplacené pojistné. 
V případě, že dojde k porušení této smluvní povinnosti, poskytovatel se zavazuje uhradit 
ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč, a to do 10 dnů ode dne, kdy byl ze strany 
ÚZSVM vyzván. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo ÚZSVM na náhradu škody 
v plné výši, tedy i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 

 
8.2  ÚZSVM může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu. Výpověď 

je účinná okamžikem doručení poskytovateli. 
 
8.3  Poskytovatel může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a to 

s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpovědi doručena ÚZSVM.  

 
8.4  Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že ÚZSVM v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu 

(včetně případných dodatků) na profilu zadavatele a internetových stránkách ÚZSVM. 
 
8.5  Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 

označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami, a to s výjimkou 
údajů týkajících se identifikace smluvních stran, kontaktních osob smluvních stran ve věci 
plnění smlouvy a jejich kontaktních údajů, které smluvní strany činí jednostranným 
písemným oznámením druhé smluvní straně. 

 
8.6  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 

ÚZSVM a jeden Poskytovatel. 
 
8.7.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
8.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 
 
8.9 S poskytovatelem bude sepsána „Směrnice pro výkon ostrahy a ochrany“. 
 
 
Příloha:  
Krycí list nabídky 
 
 
V Hradci Králové, dne:                                                         V Praze, dne: 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování                             ARGUS, spol. s r. o. 
státu ve věcech majetkových 
          
 
 

               
                Ing. Hana Seidlová 
                        ředitelka 
 Územního pracoviště Hradec Králové 
                       objednatel                                                      

  
JUDr. Václav Chalupa 

jednatel 
poskytovatel 

 



8 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY  

 

 

 
 
 



9 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY  

 

 

 


